1) Cf. Fr. Pappée, Kandydatura Fryderyka Jagielloficzyka na bi-
skupstwo Warmifiskie (1489—1492). Lwow 1879. 43 pp.

%) Jura Reumi. Capituli Warmiensis circa electionem Eppi. Romae
typis Zinghi. 1724. No. 6. B.

8) ,Biv haben einbellig erwelt’ — fo Hreiben die Wahlherren an den
Rat von Dangtg unter dem 6. April 1512 — ,den erwiirdigen hodhgebornen
Hermn Fadbian vom Qufian, der geiftligen Redjte Doctor, vonn angebormer
Ratur feidbtfam, guttig, veife, Holtfelig und gunfreidh, vom Bater tewtid),
Donn ber Mutter ein PBolen, ausd vem Gefd)lechte der Cosdzeletsfen geboren und
Dertomen. Dangiger Ratsardhiv. XLII, No. 245.

58 SHipler,

bes Bifohiflichen Stuhles dem RKionige ein Verzeidhnis fanitlicher
Domberren mit Angabe ihrer Perjonalien zujdhiden; bder Kinig
werde dant vier derfelben, und zwar wirflihe eingeborne Preuen,
Denen bie Sohne und Britber bes Kinigs gleidh su adten feien,
begeidnen, unter welden das Kapitel freie Wahl hitte.

Bei Dder Widtigleit, die bdiefer Vertrag nad) feiner durd
Qeo X. unterm 25. November 1513 erfolgten Beftatiqung fitr die
folgenben ermlanbijden Bijdofsmwablen gehabt hat, mbge der fonjt
fhwer zugingliche Wortlaut besfelben’) hier eine Stelle finden.

Sanctio Sigismundi I. super quatuor Candidatis de gremio
Capituli a Serenissimis Poloniae Regibus nominandis ad Epi-
scopatum Varmien.

In nomine Domini, Amen. Ad perpetuam rei momoriam
Nos Sigismundus, Dei gratia Rex Poloniae, Magnus Dux Lithu-
aniae nec mnon Terrarum Cracoviae, Sandomiriae, Cujaviae,
Russiae, Prussiae ac Culmen., Elbingen., Pomeraniaeque ete.
Dominus et Haeres, significamus tenore praesentium, quibus
expedit universis et singulis, praesentibus et futuris harum
notitiam habituris: Quod cum defuncto bo. mem. olim Reve-
rendissimo in Christo Patre Domino Luca Episcopo Varmien.
ejusdem Ecclesiae Praelati et Canonici ad electionem novi
Episcopi et Pastoris processissent, fuissetque orta aliqualis
controversia super eadem electione, quae videbatur nobis
facta non observato temore cujusdam Articuli, inter olim
Serenissimum Principem D. Casimirum Regem Poloniae, Geni-
torem nostrum Charissimum, et Reverendissimum Patrem D.
Nicolaum Episcopum Varmiensem ac ejus Capitulum, per
gquandam ijnscriptionem facti, in quo cavetur: Quod iidem
Praelati et Canonici Ecclesiae Varm., defuncto eorum Epis-
copo, personam gratam Regibus Poloniae eligere teneantur,
cumque ejusdem Articuli de eligenda Regibus Poloniae grata
persona interpretatio in dubium hinc inde traheretur, Nos

1) Dag Original befindet fidh) im Kapitul. Aed)iv zu Fr. P. no t; Ab:
fdriften T. mo 1 p. 86 und C. no 61; mangelhafte Abdriife ngl. Jura
Cap. Warm. no 30 A-E, Riflienthal, die Bifdofswahl im Crmlande. Bevlin’
1841 &, 57.
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prospicere cupientes, ne qua posthac controversiae occasio
inter Nos vel Successores nostros Reges, et Kpiscopum et
ejus Capitulum dictae Heclesiae Varmien. super electione
Episcoporum et gratitudine personae eligendae exoriri possit:
Ad tollendam omnem .ejusdem Articuli in posterum ambi-
guitatem, matura deliberatione et consultatione cum Consili-
ariis nostris spiritualibus et saecularibus habita, cum Reve-
rendissimo Patre D. Fabiano Episcopo Varmien. moderno
ac ejus Ecclesiae Capitulo in hunc qui sequitur modum de-
venimus. Quod -cum contigerit vacare Ecclesiam Varmiensem,
Praelati et Canonici ejusdem Eecclesiae tempestive et ante
electionem novi Episcopi mittere tenebuntur de gremio sui
Nuncios ad Nos et Successores nostros, legitimos Reges
Poloniae, si fuerimus aut iidem Successores nostri fuerint in
Polonia, non tamen in Terris Russiae aut Magno Ducatu
Lithuaniae usque Vilnam, et non ulterius. Et significare per
eosdem Nunciog suos obitum sui Episcopi, et diem electioni
novi Pastoris praefinitum et praeterea dicere tenebuntur
nomina ommnia Praelatorum et Canonicorum Ecclesiae suae
praesentium et absentium ab Ecclesia et declarare pro eorum
judicio fideliter et veraciter vitam, mores, dignitatem, genus
et omnem conditionem status uniuscujusque. Quod si forsan
pro eo tempore Nos aut nostri Successores non essemus
seu non essent in Polonia, sed in Terris Russiae aut ultra
essemus, seu Successores nostri essent in Magno Ducatu Li-
thuaniae ultra Vilnam: tunc iidem Praelati et Canonici, ne
forte electio nimis tardetur et Ecclesia praefata alicui periculo
aut incommodo subjiciatur, obligati erunt per suos Nuncios
omnia superius descripta Reverendissimo D. Archi-Episcopo
Gnesnen. pro tempore existenti, aut ejus Paternitate extra
Suam Provinciam existente, Vladislavien. aut Plocen. Epis-
copo significare. Qui quidem D. Archi-Episcopus, sive alter
ex supradictis Episcopis, illo absente, sine omni mora per
suum Tabellarium sive Nuncium de illis omnibus, quae sic
significabuntur, Nos et Successores nostros curabit reddere
certiores, Hx quibus quidem Praelatis et Canonicis ejusdem
Eeclesiae quatuor pro arbitrio nostro nominabimus, non